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ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.473/2022 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

 “DESTITUI SERVIDOR DA FUNÇÃO DE FISCAL DE 
CONTRATOS E DE ATESTAR NOTAS FISCAIS, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. DESTITUIR a Servidora Municipal Gisele Sales Neves 
da função de Fiscal de Contratos, junto à Secretária de Administração, 
Planejamento, Finanças e Habitação.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir do dia 01/02/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento

Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.474/2022 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

“DESIGNA SERVIDORA COMO FISCAL DE 
CONTRATOS E PARA ATESTAR NOTAS FISCAIS, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E   S   O   L  V  E

Art. 1º. DESIGNAR a Servidora Municipal Vilma Maria Ferreira 
da Silva como Fiscal de Contratos, junto à Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento, Finanças e Habitação, nos termos do art. 
67, da Lei 8.666/1993 – Lei de Licitações e Contratos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01 de fevereiro de 2022, revogadas 
as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento

Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL 005/2022

  
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, designado 

pela Portaria nº 2.450/2022, torna público, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL nº 005/20225, com a alteração 
das Unidades de Medidas dos itens descritos no Termo de Referência 
(Anexo I) e modelo da Proposta (Anexo IX); e alterar a data de realização 
do mesmo para o dia 15 de fevereiro de 2022 às 08 horas

Demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Guaraí/TO, 04 de fevereiro de 2022.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano VIII • Nº 1.315 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2022

Processo: 4485/2021
Pregão Presencial: 048/2021     
CONTRATADA: RUDIMAR MARTELLI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 13.391.764/0001-05
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
de sonorização, organização, planejamento e promoção de cerimoniais 
com fornecimento de infraestrutura para eventos em geral para o Fundo 
Municipal de Saúde de Guaraí e Fundo Municipal de Assistência Social
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva
 	           Maria José Ferreira da Silva 
 	            Rudimar Martelli 
Data de Assinatura: 31/01/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01/05 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 2000 UN 2,15 R$ 4.300,00

01/06 ESTANDE BÁSICO INTERNO 30 UN 445,00 R$ 13.350,00

01/08 EXTINTOR 10 UN 69,00 R$ 690,00

01/09 MESA DE MADEIRA, REDONDA OU QUADRADA 
PARA 08 PESSOAS 200 UN 12,75 R$ 2.550,00

01/10 MESA DE MADEIRA 3,0X0,95X0,90 CM 20 UN 18,10 R$ 362,00

01/11 MESA PLAST. RED OU Q. P/04 550 UN 6,48 R$ 3.564,00

01/14 SUPORTE P/ BANNER 3 UN 59,50 R$ 178,50

01/22 LOCAÇÃO DE AMPLIFICADOR 1 UN 280,00 R$ 280,00

01/23 LOCAÇÃO DE CAIXA ACUSTICA P/ MULTIPLA APLIC. 5 UN 280,00 R$ 1.400,00

01/24 LOCAÇÃO DE CAIXA ACUSTICA PRE AMPLIF. 5 UN 280,00 R$ 1.400,00

01/25 LOCAÇÃO DE MICROFONE S/ FIO 5 D 185,00 R$ 925,00

01/27 ILUMINAÇÃO EFICIENTE REFLETOR LUZ BRANCA 
OU AMBAR 20 UN 45,00 R$ 900,00

01/31 APARADOR RETO DE FERRO C/ TAMPO DE VIDRO 30 UN 124,00 R$ 3.720,00

01/32 ARRANJO DE FLORES 40 UN 200,00 R$ 8.000,00

01/33 ARRANJO DE FLORES C/TRIPÉ 40 UN 107,00 R$ 4.280,00

01/34 ARRANJO DE FLORES TIPO BUFFET PARA MESA 
DE CENTRO OU CANTO 40 UN 110,00 R$ 4.400,00

01/36 BANDEJA INOX (TAM. DIVERSOS) 100 UN 22,40 R$ 2.240,00

01/38 LOC. SOBRE TOALHA (QUADRADA) 200 UN 6,45 R$ 1.290,00

01/39 LOC. SOBRE TOALHA (REDONDA) 200 UN 7,50 R$ 1.500,00

01/40 TOALHA DE MESA REDONDA MEDINDO 3MTS 40 UN 15,10 R$ 604,00

01/41 INSTALAÇÃO DE CORTINA PROV 40 UN 228,00 R$ 9.120,00

01/42 SERVIÇOS DE DECORAÇÃO EM EVENTOS 10 UN 1.280,00 R$ 12.800,00

01/43 TAPETE TIPO PASSARELA DE VELUDO, VINIL 
OU CARPETE 5 UN 219,00 R$ 1.095,00

01/44 TAPETE CARPETE PÊLO ALTO 1,40X2M 5 UN 65,00 R$ 325,00

01/45 TAPETE CARPETE PÊLO ALTO 2X3M 5 UN 82,00 R$ 410,00

01/46 LOC. DE TOALHA DE MESA QUADRADA 200 UN 7,05 R$ 1.410,00

01/47 FORNECIMENTO DE PRATOS P/ REFEIÇÃO 500 UN 0,95 R$ 475,00

01/48 FORN. TALHERES METAL (GARFO, FACA) 500 UN 1,08 R$ 540,00

01/49 FORN. COPO TIPO TAÇA 500 UN 0,95 R$ 475,00

01/50 SERV. CERIMONIALISTA 3 D 775,00 R$ 2.325,00

01/51 SERVIÇO DE GARÇOM 5 D 155,00 R$ 775,00

01/53 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 200 D 150,00 R$ 30.000,00

TOTAL R$ 115.683,50

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2022

Processo: 4485/2021
Pregão Presencial: 048/2021     
CONTRATADA: CHEILA VIEIRA APINAGE 01425645160, inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 38.247.883/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
de sonorização, organização, planejamento e promoção de cerimoniais 
com fornecimento de infraestrutura para eventos em geral para o Fundo 
Municipal de Saúde de Guaraí e Fundo Municipal de Assistência Social
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva
 	           Maria José Ferreira da Silva 
 	           Galuter Cardoso Silva 
Data de Assinatura: 31/01/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01/15 TENDAS TIPO PIRÂMIDE 10X10 4 UN 1.090,00 4.360,00

01/16 ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 30X30 PROFISSIONAL 300 MT 40,00 12.000,00

01/18 CIRCULADORES DE AR HÍDRICO 15 UN 545,00 8.175,00

01/19 SONORIZAÇÃO PARA REUNIÃO 2 D 1.290,00 2.580,00

01/21 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE SOM (MESA E CAIXA) 2 D 765,00 1.530,00

01/26 LOC . ILUMINAÇÃO EFICIENTE LED 20 UN 61,00 1.220,00

01/28 ILUMINAÇÃO CANHÃO SEGUIDOR 2 UN 519,00 1.038,00

01/29 ILUMINAÇÃO MESA DE LUZ DIGITAL 2 UN 478,00 956,00

01/30 MUVING HEAD 10 UN 244,00 2.440,00

01/35 SERV. SONORIZAÇÃO P/ 300 PESSOAS 1 D 1.199,0000 1.199,0000

01/37 SERV. SONORIZAÇÃO P/ 1000 PESSOAS 1 D 2.100,0000 2.100,0000

TOTAL R$ 37.598,00

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01/01 AUDITORIO P/ 50 PESSOAS 2 D 840,00 R$ 1.680,00

01/02 AUDITORIO P/ 160 PESSOAS 2 D 1.250,00 R$ 2.500,00

01/03 AUDITORIO P/ 500 PESSOAS 2 D 2.260,00 R$ 4.520,00

01/04 SALÃO DE EVENTOS P/ 1000 PESSOAS 2 D 3.250,00 R$ 6.500,00

01/05 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 4000 UN 2,15 R$ 8.600,00

01/06 ESTANDE BÁSICO INTERNO 20 UN 445,00 R$ 8.900,00

01/08 EXTINTOR 10 UN 69,00 R$ 690,00

01/09 MESA DE MADEIRA, REDONDA OU QUADRADA PARA 08 
PESSOAS 300 UN 12,75 R$ 3.825,00

01/10 MESA DE MADEIRA 3,0X0,95X0,90 CM 50 UN 18,10 R$ 905,00

01/11 MESA PLAST. RED OU Q. P/04 1000 UN 6,48 R$ 6.480,00

01/12 MESA QUAD. OU REDONDA  EM MADEIRA P/ 6 PESSOAS 200 UN 12,75 R$ 2.550,00

01/14 SUPORTE P/ BANNER 15 UN 59,50 R$ 892,50

01/22 LOCAÇÃO DE AMPLIFICADOR 5 UN 280,00 R$ 1.400,00

01/23 LOCAÇÃO DE CAIXA ACUSTICA P/ MULTIPLA APLIC. 3 UN 280,00 R$ 840,00

01/24 LOCAÇÃO DE CAIXA ACUSTICA PRE AMPLIF. 3 UN 280,00 R$ 840,00

01/25 LOCAÇÃO DE MICROFONE S/ FIO 10 D 185,00 R$ 1.850,00

01/27 ILUMINAÇÃO EFICIENTE REFLETOR LUZ BRANCA OU 
AMBAR 100 UN 45,00 R$ 4.500,00

01/31 APARADOR RETO DE FERRO C/ TAMPO DE VIDRO 40 UN 124,00 R$ 4.960,00

01/32 ARRANJO DE FLORES 40 UN 200,00 R$ 8.000,00

01/33 ARRANJO DE FLORES C/TRIPÉ 40 UN 107,00 R$ 4.280,00

01/34 ARRANJO DE FLORES TIPO BUFFET PARA MESA DE 
CENTRO OU CANTO 40 UN 110,00 R$ 4.400,00

01/36 BANDEJA INOX (TAM. DIVERSOS) 30 UN 22,40 R$ 672,00

01/38 LOC. SOBRE TOALHA (QUADRADA) 300 UN 6,45 R$ 1.935,00

01/39 LOC. SOBRE TOALHA (REDONDA) 150 UN 7,50 R$ 1.125,00

01/40 TOALHA DE MESA REDONDA MEDINDO 3MTS 50 UN 15,10 R$ 755,00

01/41 INSTALAÇÃO DE CORTINA PROV 50 UN 228,00 R$ 11.400,00

01/42 SERVIÇOS DE DECORAÇÃO EM EVENTOS 15 UN 1.280,00 R$ 19.200,00
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01/43 TAPETE TIPO PASSARELA DE VELUDO, VINIL OU CARPETE 10 UN 219,00 R$ 2.190,00

01/44 TAPETE CARPETE PÊLO ALTO 1,40X2M 10 UN 65,00 R$ 650,00

01/45 TAPETE CARPETE PÊLO ALTO 2X3M 10 UN 82,00 R$ 820,00

01/46 LOC. DE TOALHA DE MESA QUADRADA 400 UN 7,05 R$ 2.820,00

01/47 FORNECIMENTO DE PRATOS P/ REFEIÇÃO 400 UN 0,95 R$ 380,00

01/48 FORN. TALHERES METAL (GARFO, FACA) 400 UN 1,08 R$ 432,00

01/49 FORN. COPO TIPO TAÇA 400 UN 0,95 R$ 380,00

01/50 SERV. CERIMONIALISTA 8 D 775,00 R$ 6.200,00

01/51 SERVIÇO DE GARÇOM 20 D 155,00 R$ 3.100,00

01/52 SERVIÇOS DE SEGURANÇA 20 D 265,00 R$ 5.300,00

01/53 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20 D 150,00 R$ 3.000,00

01/54 SERV. DE MUSICALIZAÇÃO COM DJ 12 H 255,00 R$ 3.060,00

01/55 SERV. DE MUSICALIZAÇÃO INSTRUMENTAL 12 H 2.000,00 R$ 24.000,00

TOTAL R$ 166.531,50

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01/07 BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL 5 D 440,00 2.200,00

01/13 MINI PALCO EST. FERRO 5 UN 815,00 4.075,00

01/15 TENDAS TIPO PIRÂMIDE 10X10 8 UN 1.090,00 8.720,00

01/16 ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 30X30 PROFISSIONAL 200 MT 40,00 8.000,00

01/17 GRADE SEPARADORA DE PÚBLICO EM METAL 100 UN 34,50 3.450,00

01/18 CIRCULADORES DE AR HÍDRICO 5 UN 545,00 2.725,00

01/19 SONORIZAÇÃO PARA REUNIÃO 5 D 1.290,00 6.450,00

01/20 SONORIZAÇÃO-PA 16 3 D 4.900,00 14.700,00

01/21 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE SOM (MESA E CAIXA) 3 D 765,00 2.295,00

01/26 LOC . ILUMINAÇÃO EFICIENTE LED 100 UN 61,00 6.100,00

01/28 ILUMINAÇÃO CANHÃO SEGUIDOR 50 UN 519,00 25.950,00

01/29 ILUMINAÇÃO MESA DE LUZ DIGITAL 5 UN 478,00 2.390,00

01/30 MUVING HEAD 100 UN 244,00 24.400,00

TOTAL R$ 111.455,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

GUARAÍ - PREV

PORTARIA N.º 006/2022, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

REGULAMENTA O PAGAMENTO DE DIÁRIAS 
À SERVIDORES E MEMBROS DO CONSELHO 
PREVIDENCIÁRIO, QUE ESPECIFICA E DA 
OUTRA PROVIDENCIAS

A PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAI - TOCANTINS – GUARAÍ-
PREV, no uso de suas atribuições legais; e

RESOLVE:

Art. 1º Fica regulamentado o pagamento de DIÁRIAS à 
servidores do GUARAÍ PREV, e membros do Conselho Previdenciário, 
quando se deslocarem para outros municípios do Estado do Tocantins e a 
outros municípios de outras unidades da federação a serviço do GUARAÍ 
PREV, conforme níveis/ cargos, localidades e valores abaixo

Art. 2º O servidor / membro do conselho previdenciário do 
Guaraí-Prev que se deslocar de sua sede, eventualmente e por motivo de 
serviço, participação em cursos ou eventos de capacitação profissional, 
faz jus à percepção de diária de viagem para fazer face às despesas 
com alimentação, hospedagem e translado urbano.

§1º- Será acrescido à Diária, o valor da passagem, quando o 
servidor se deslocar sem uso de veículo da frota municipal.

Art. 3º - Os valores das diárias de viagem são os constantes 
na Tabela do Anexo I desta Portaria.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada a Portaria nº 009/2018

Guaraí, 03 de janeiro de 2022

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente – GUARAI-PREV

ANEXO I

NÍVEIS/CARGOS

Cidades dentro do Estado

Quantidade / valor- ( R$ )

½ 01 1 e ½ 2 2 e ½ 3 

Pres idente /  D i re tor 
Financeiro 210,00 420,00 630,00 840,00 1.050,00 1.260,00

Membros do Conselho 
previdenciário 210,00 420,00 630,00 840,00 1.050,00 1.260,00

Servidores 210,00 420,00 630,00 840,00 1.050,00 1.260,00

Quadro de níveis/ cargos, localidades e valores de diárias

NÍVEIS/CARGOS

Cidades de outras unidades da federação

Quantidade / valor- ( R$ )

½ 01 1 e ½ 2 2 e ½ 3 

P r e s i d e n t e  /  D i r e t o r 
Financeiro 400,00 800,00 1.200,00 1.600,00 2.000,00 2.400,00

Membros do Conselho 
previdenciário 400,00 800,00 1.200,00 1.600,00 2.000,00 2.400,00

Servidores 400,00 800,00 1.200,00 1.600,00 2.000,00 2.400,00
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